ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:    /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày  25  tháng 3  năm 2025

V/v tuyên truyền về sắp xếp tổ chức

     bộ máy của hệ thống chính trị

Kính gửi:  Các ngành, đoàn thể, đài truyền thanh, các tổ dân phố

Thực hiện Công văn số 272/SVHTTDL-TTBCXB ngày 14/3/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hưng Yên; Công văn số 58/VH,KH&TT ngày

19/03/2025 của Phòng VHKH&TT thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền về sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Để triển khai thực hiện nghiêm, hiệu quả các chủ trương của Đảng, Chính phủ

và của tỉnh, đồng thời tạo sự đồng thuận trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức và các tầng lớp Nhân dân trong quá trình tổ chức thực hiện các Kết luận của

Bộ Chính trị, Ban Bí thư về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, góp phần

thực hiện thắng lợi chủ trương đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị tinh gọn, hoạt động thông suốt, hiệu lực, hiệu năng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu,

nhiệm vụ trong thời kỳ mới;

UBND phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, CBCC phường, các tổ dân

phố tiếp tục quan tâm, phối hợp, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tiếp tục thông tin, tuyên truyền sâu rộng các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh về việc sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị gắn với sắp

xếp, bố trí, sử dụng hiệu quả đội ngũ cán bộ; về chính sách, chế độ đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

2. Tuyên truyền về các mục tiêu và nhóm nhiệm vụ, giải pháp đã được xác định

trong Chương trình hành động số 48-CTr/TU ngày 20/02/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 121-KL/TW (gửi kèm Chương trình hành động số

48 của BTV Tỉnh ủy).

 3. Tuyên truyền, phản ánh quá trình triển khai chủ trương tinh gọn bộ máy; các

phương án, mô hình hệ thống tổ chức, đề án sắp xếp, các chế độ, chính sách đến cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động chịu tác động, ảnh hưởng do

thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy.

4. Tuyên truyền, phản bác những thông tin giả, tin xấu độc ảnh hưởng tiêu cực

hoặc lợi dụng việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế để xuyên

tạc, phá hoại, chia rẽ, gây mất đoàn kết nội bộ, cản trở việc thực hiện các chủ trương

và quá trình triển khai sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt

động hiệu lực, hiệu quả.

UBND phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, CBCC phường, Đài Truyền

thanh, Cổng TTĐT phường, các tổ dân phố phối hợp, triển khai tuyên truyền thực

hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch

 UBND phường;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thơm

		2025-03-25T18:00:48+0700

		2025-03-26T08:42:51+0700

		2025-03-26T11:53:58+0700

		2025-03-26T11:53:58+0700